



آیت الله رئیسی:
پرونده برخی دریافت کنندگان دلار
۴۲۰۰ تومانی به جریان افتاده است

سیاست روز

روزنامه صبح ایران



ربیعی:
چیزی به نام عادی شدن
شرایط نداریم

سه شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ • ۲۷ شعبان ۱۴۴۱ • سال بیستم • شماره ۵۲۸۵ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان

پس لرزه‌های کرونا نظام سرمایه‌داری غرب را می‌لرزاند

موجودیت اتحادیه اروپا در دور برگردان فروپاشی

صفحه ۶

موسوی در پاسخ به سیاست روز:

دلیلی ندارد شورای
امنیت به نقض
مقررات قطعنامه ۲۲۳۱
تن دهد

صفحه ۵

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

مقتدرانه در
برابر تهدیدات
ایستادیم

صفحه ۲

سرلشکر موسوی:

سپاه کارآمدی خود را در
عرصه‌های پیشرفت نظام
به خوبی نشان داده است

صفحه ۲



کرونا باطن ارزشمند فرهنگ اصیل ایرانی
را به نمایش گذاشت

نوی ناامیدی
دشمن
با کوک ساز
همدلی

صفحه ۳



سرمقاله

پیامی از تهران تا دمشق



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز در سفری رسمی راهی سوریه شد و با مقامات ارشد این کشور از جمله یشار اسد رئیس جمهور و ولیعهد معلم همتای سوری خود دیدار کرد. حال این سوال مطرح است که اهداف این سفر چه بوده و در شرایط کنونی چه اهمیتی دارد؟ پیش از هر نکته‌ای بیان این مسئله ضروری است که جمهوری اسلامی ایران و سوریه دارای روابطی راهبردی و استراتژیک هستند خصوصاً در شرایطی که تروریسم و حامیان آن فعال در سوریه به دشمنی مشترک برای دو کشور و البته کل منطقه هستند. در این میان گروه‌های تروریستی و حامیان آنها بر این تصور بودند که با تور سردار سلیمانی فرمانده سپاه قدس فعالیت ایران در منطقه کاهش خواهد یافت و حتی حضور مستشاری ایران در سوریه نیز تحت تاثیر قرار خواهد گرفت حال آنکه سفر سردار قاتنی فرمانده جدید سپاه قدس و ظریف به سوریه این پیام را دارد که ایران که حوزه سیاسی و نظامی همچنان به حمایت از سوریه و مبارزه با تروریسم ادامه خواهد داد. این امر زمانی اهمیت بیشتری می‌یابد که محافل رسانه‌ای و سیاسی غربی با برجسته سازی کرونا در ایران، تلاش دارند تا چنان القا سازند که توجه جمهوری اسلامی به معادلات منطقه کاهش یافته و درگیر چالش‌های کرونا و پسا کرونا در داخل است حال آنکه که سفر ظریف به سوریه در این شرایط نشانگر ظرفیت‌های بالای جمهوری در مدیریت چالش‌های داخلی و بیرونی است. اظهار نبره‌های مسلح جمهوری اسلامی به ناوگان دریایی آمریکا در خلیج فارس و نیز تاکید ایران بر حمایت از روند سیاسی جاری در عراق و نیز اقدام کنونی ظریف مبنی بر سفر به سوریه سندی دیگر بر ظرفیت‌های عظیم نظام اسلامی می‌باشد.

نکته دیگری که در باب اهداف سفر ظریف به دمشق مطرح است اقدامات جمهوری اسلامی برای به حرکت درآوردن دوباره چرخ مذاکرات است. این است به رغم توافقات گذشته میان ایران، ترکیه و روسیه در نشست‌های آستانه برای تحقق امنیت و ثبات در سوریه، در ماه‌های اخیر ترکیه به تحریک آمریکا و در ادامه اشتباهات محاسباتی گذشته اش وارد جنگ نظامی علیه سوریه شده که نتیجه آن بحران در ادلب است. منطقه‌ای که با توجه به دستاوردها و اداره نظام و ارتش سوریه در مبارزه با تروریسم می‌توانست به ثبات پایدار دست یابد اما به دلیل تحولات ترکیه و دخالت‌های بحران ساز آمریکا در حمایت از گروه‌های تروریستی استمرار بحران در این منطقه و تشدید درد و رنج ملت سوریه را به همراه داشته است در شرایطی که ترکیه عملاً در رسیدن به اهداف خود در ادلب ناکام بوده و از سوی سوریه نیز بر اصل آزادی تمام مناطق از جنگال تروریست‌ها تاکید دارد اکنون از سرگیری مذاکرات آستانه می‌تواند مولفه‌ای برای پایان بحران ادلب باشد. جمهوری اسلامی که همواره بر اصل راهکار سیاسی برای حل بحران منطقه تاکید دارد در عرصه سیاسی سوریه نیز پیشگام است و تلاش کرده تا در تعاملی سوری - سوری و نیز همکاری منطقه‌ای برای این مهم گام برداشته شود. با توجه به این شرایط سفر ظریف را می‌توان ادامه ابتکارات جمهوری اسلامی برای حل بحران منطقه از جمله سوریه دانست که از سرگیری مذاکرات آستانه سیاسی جمهوری اسلامی، ترکیه و روسیه اساس این رویکرد را تشکیل می‌دهد. گفت که سفر ظریف به سوریه گامی دیگر در حل ابتکارات جمهوری اسلامی برای حل بحران‌های منطقه است رویکردی که بار دیگر تفاوت میان اندیشه انقلاب اسلامی با اندیشه سرمایه داری را آشکار می‌سازد. در شرایطی که کرونا جهان را فرا گرفته در یک سوی معادله

ادامه صفحه ۲

گزارش

ربیعی:

چیزی به نام عادی شدن شرایط نداریم

سخنگوی دولت با بیان اینکه چیزی به نام عادی شدن شرایط نداریم و همه باید مراقبت کنیم، گفت: امروز دولت هم باید با پیامدهای مستقیم و غیر مستقیم کرونا چون فقر و بیکاری روبرو باشد و هم به مبارزه با تحریم‌های ظالمانه برود. علی ربیعی سخنگوی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران، افزود: امروز دولت با مسأله سلامت انسانها در همه ابعاد آن روبرو است. دولت هم باید با پیامدهای مستقیم و غیر مستقیم مبارزه با کرونا چون فقر و بیکاری روبرو باشد و هم به مبارزه تحریم‌های ظالمانه برود.

وی ادامه داد: دولت همزمان برای مبارزه با تحریم‌ها دست روی دست گذاشته است و هر روز سیاست‌ها و برنامه ریزی‌های لازم را صورت داده است. سخنگوی دولت با اشاره به آمار تولید ماسک در کشور، اظهار داشت: در ابتدای شیوع کرونا در کشور در اواخر بهمن تولید ماسک صنعتی ۴۰۰ هزار عدد در روز بود، اما الان به بیش از چهار میلیون در روز رسیده است. هم در ابتدا و هم در فورت آمارها کاهش هستند.

ربیعی افزود: ما از مرز ۷۲ میلیون نفر در غربالگری گذشته و به تست هدفمند رسیدیم. امروز با فناوری‌هایی که داریم افراد دارای ارتباط با بیماران کرونایی را شناسایی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه چیزی به نام عادی شدن شرایط نداریم و همه باید مراقبت کنیم، تاکید کرد: من به همه ایرانی‌ها توصیه می‌کنم که از اپلیکیشن ماسک را استفاده کنند.

سخنگوی دولت در مورد ادعای آمریکا مبنی بر عدم مشکل ایران برای خرید دارو، افزود: دولت آمریکا بگوید کدام سیستم بانکی را برای خرید دارو باز کرده است؟

ربیعی در مورد اصرار کارفرمایان برای بازگشت کارگران و کارمندان خود و اینکه سیاست فاصله گذاری اجتماعی دولت برای طبقه خاصی است، تصریح کرد: پاساژ گردی و مدارس تعطیل است تا افرادی که باید در خانه بمانند در خانه باشند.

وی با تاکید در اینکه اصل بر در خانه ماندن است، گفت: بخش زیادی از مردم در خانه هستند؛ اگر این سیاست را دنبال نکنیم با جامعه‌ای بحران زده روبرو میشویم.

خبر

ظریف در دیدار با بشار اسد:

هیچ تغییری در مسیر حمایت ایران از مقاومت رخ نخواهد داد

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: با شهادت سردار سلیمانی هیچ تغییری در مسیر حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت و مبارزه با تروریسم رخ نخواهد داد. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان که پیش از ظهر امروز (دوشنبه) به دمشق سفر کرده بود، با بشار اسد رئیس جمهور سوریه دیدار و گفتگو کرد.

بشار اسد رئیس جمهور سوریه در ابتدای این دیدار مراتب تسلیت دولت و ملت سوریه بخاطر جان باختگان کرونا در ایران را ابراز داشت. رئیس جمهور سوریه همچنین با اشاره به شهادت سردار سلیمانی به نقش بی بدیل این شهید در مبارزه ضد تروریسم در سوریه اشاره و از همراهی با ملت سوریه در مبارزه با تروریسم تقدیر کرد. ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار با تشکر از ابراز همدردی رئیس جمهور سوریه پیرامون جانباختگان کرونا اظهار داشت: اکنون نیات واقعی آمریکا در رابطه با عدم رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت‌ها در شرایط سخت مبارزه با این بیماری بر مآل شده است. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین از حضور نمایندگان سوریه در ایران برای مراسم تشییع و بزرگداشت سردار شهید سلیمانی قدرانی و تاکید کرد با شهادت سردار سلیمانی هیچ تغییری در مسیر حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت و مبارزه با تروریسم در منطقه رخ نخواهد داد. ظریف با اشاره به تماس تلفنی روز گذشته پترسون نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه و مشورت‌هایی که قرار است در آینده نزدیک بین ایران، ترکیه و روسیه به عنوان کشورهای ضامن روند آستانه برگزار شود، پیرامون آخرین تحولات سوریه از جمله کمیته قانون اساسی، تحولات ادلب و همچنین روند سیاسی با رئیس جمهور این کشور گفتگو و تبادل نظر کرد.

بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح:

پروژه «سپاه هراسی» نشانه عصبانیت آمریکا و رژیم صهیونیستی است

ستادکل نیروهای مسلح با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: پروژه «سپاه‌هراسی» و هجمه‌های ناجوانمردانه علیه این نهاد نشانه عصبانیت و کینه‌ورزی آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان انقلاب است. ستادکل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای با گرامیداشت دوم اردیبهشت ماه سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به نقش حیاتی و رسالت و مأموریت خطیر این نهاد انقلابی در تثبیت، حفظ و توسعه انقلاب اسلامی پرداخت.

در این بیانیه آمده است: نقش آفرینی و حماسه‌سازی‌های بالنده، پیشرو و سرنوشت‌ساز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عمر پرپرکت ۴۱ ساله انقلاب اسلامی ضامن حفظ، استمرار و صدور پیام و اندیشه اسلام ناب محمدی (ص) و انقلاب اسلامی به اقصای نقاط دنیا و شکست توپخانه و دشمنی‌های استکبار جهانی و نظام سلطه علیه ملت ایران در عرصه‌های مختلف بوده است. این بیانیه با تبیین فلسفه وجودی، کارکردها و نقش آفرینی سپاه مقتدر در عرصه‌های مختلف تصریح کرد: طرح‌ریزی راهبردهای هوشمندانه و ابتکار عمل سپاه در حوزه‌های نظامی، دفاعی، فرهنگی، اجتماعی و خدمت‌رسانی از همان روزهای نخست پیروزی انقلاب اسلامی تا هشت سال دفاع مقدس و پس از آن حضور مؤثر و کلیدی در عرصه سازندگی کشور و یاری رساندن به جبهه مقاومت اسلامی در سراسر جهان و خنثی‌سازی فتنه‌ها و تحولات ضدامنیتی و تروریستی استکبار جهانی و مزدوران و دنباله‌های داخلی آنان از جمله منافقین جنایتکار و مزدور از عوامل و مصادیق اساسی و اصلی عبور ظفرمندان ملت ایران و نظام اسلامی از مقاطع حساس و گردنه‌های سخت بوده است. ستادکل نیروهای مسلح در بخش دیگری از این بیانیه آورده است: تردیدی نیست که پروژه «سپاه‌هراسی» و هجمه‌های ناجوانمردانه علیه این نهاد مقدس انقلابی کشور و عصبانیت و کینه‌ورزی آمریکا و رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی در قالب عملیات روانی و تبلیغ‌های مسموم رسانه‌ای با هدف مقابله با اقتدار این نیروی انقلابی و متعهد کشور ناشی از موفقیت‌های بی‌نظیر، حرکت پیروزمندانه و تأثیر نقش حیاتی سپاه در حفظ و تقویت بازدارندگی و اقتدار و سربلندی انقلاب اسلامی در برابر نقشه‌های شوم و شیطنانی نظام سلطه بوده است.

اختصاص ۱۲ هزار میلیارد تومان به وزارت بهداشت ربیعی در پاسخ به سوال در مورد یک میلیارد دلار برداشت شده از صندوق ملی توسعه، گفت: قرار است ۱۲ هزار میلیارد تومان برای ساخت و خرید دارو به وزارت بهداشت اختصاص یابد. مقداری از پول هم با ارز نیما به صندوق بیمه بیکاری اختصاص می‌یابد. وی در مورد سفر ظریف به سوریه، اظهار داشت: سفر ظریف به سوریه در ادامه رازبازی‌ها برای سیاست جنگ زدایی و ایجاد صلح است. با شیوع کرونا روند صلح با کندی روبرو بود. مبارزه با کرونا سختی با جنگ در منطقه ندارد و جان مردم را به خطر می‌اندازد. سخنگوی دولت پیرامون صحبت‌های ترامپ مبنی بر اینکه وی گفته است ایرانی‌ها به دنبال انتخابات ۲۰۲۰ هستند تا بعداً به سراغ جو بایدن بروند، گفت: برای ما ساکن کاخ سفید فرقی نمی‌کند. ما اعلام می‌کنیم موضع دولت ما بر اساس احترام متقابل، چند جانبه‌گرایی و مقاومت در برابر زورگویی است. هر کسی از هر جناحی مادامی که ما را تحقیر کند خبری از مذاکره نیست، گفتیم تحریم را بردارید و به میز مذاکره برگردید.

ربیعی در مورد نامه ۴ اسفند دیوان محاسبات به رییس جمهور، گفت: بله این نامه ارسال شده است، دولت بیشترین نظارت را دارد، ضمن احترام عمیق به کارکنان و رئیس دیوان محاسبات، بحث میان این بود که نوع مواجهه باعث ایجاد فضای علیه کشور شده است. بله آنها نوشتند پول گم شده اما هر کسی آن را می‌خواند به همین نتیجه می‌رسید، همان زمان رئیس جمهور دستور لازم را صادر کردند.

وی در مورد مسکن ملی و اینکه آیا دولت می‌تواند مسکن ملی را واگذار کند؟ اظهار داشت: در واگذاری زمین‌های دولتی به مسکن ملی مقاومت‌هایی می‌شود. ربیعی در دولت هم دوباره آقایی روحانی بر این موضوع تاکید کردند. تا پایان دولت، چهارصد هزار طرح مسکن ملی قابل بهره برداری خواهد بود و اولین این واحدها تابستان امسال به بهره برداری می‌رسد. دیوان محاسبات پارسال گزارش تفریح بودجه را ارسال کرده بود ربیعی در مورد صحت خبر ارسال گزارش دیوان محاسبات درباره تفریح بودجه ۹۷ به حسن روحانی در اسفند سال گذشته گفت: بله، این گزارش ارسال شده است. سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت بیشترین نظارت را دارد، گفت: بحث ما این بود که نوع مواجهه باعث ایجاد فضای علیه کشور شده است؛ بله نوشتند «پول گم شده» اما هر کسی آن را می‌خواند به همین نتیجه می‌رسید، همان زمان رییس‌جمهور دستور لازم را صادر کردند. ■ فارس



موضوع: آگهی تمدید ممنوعیت توسعه بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی محدوده مطالعاتی ایچ واقع در استان فارس

پیرو آگهی ممنوعیت شماره ۷۰/۹۳۵۴۸۶۳۰۹۳/۹۳۰۳/۱۳۰۴، بر اساس نتایج مطالعات و بررسی‌های به عمل آمده، افت سطح آب زیرزمینی و کسری حجم مخزن در محدوده مطالعاتی ایچ همچنان ادامه دارد. بنابراین به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده یاد شده، به موجب ماده ۴ قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق و احداث قنات و یا هرگونه افزایش بهره‌برداری از منابع آب (به استثنای موارد مندرج در آیین‌نامه اجرایی قانون الحاق یک ماده به قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین و ماده ۵۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب سال ۸۴ و در حد سقف تخصیص آب ابلاغ شده) در محدوده مطالعاتی مذکور طبق نقشه‌های موجود در دفتر حفاظت و بهره‌برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران و شرکت آب منطقه‌ای فارس از تاریخ اتمام آگهی فوق (۱۳۹۸/۹/۲۶) به مدت ۵ سال دیگر تا تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ یا حدود اربعه به شرح زیر تمدید می‌گردد.

شمال: از نقطه ارتفاعی ۲۴۷۵ در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی ایچ، استهبان و نیزبیز و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا محل تلاقی محدوده‌های مطالعاتی نیزبیز، انجیرک-دوهویه و ایچ شرق: از محل تلاقی مذکور در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به خط الرأس کوه پک و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا محل تلاقی محدوده‌های مطالعاتی جنوب: از محل تلاقی فوق در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی داراب، دراکویه و ایچ و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا خط‌الرأس ارتفاعات فلات یغنی (محل تلاقی مرز محدوده‌های مطالعاتی دراکویه، قره بلغ و ایچ) غرب: از محل تلاقی فوق در امتداد مرز محدوده مطالعاتی تا نقطه ارتفاعی ۲۴۷۵

وزارت نیرو

۱۱۹/م الف